
Tomáš Špidlík, Z POKLADNICE OTCŮ 

Je to mé tělo, kde mám schůzku s Bohem 

 

 

Jak správně snášet nemoci 

Diadochus z Fotiky 

 

 

Nic nebrání tomu, abys v čase nemoci přivolal lékaře. 

Léčivé látky jsou tady proto, aby z lidského úsilí mohlo jednou 

vzejít lékařské umění. 

 

Když na nás dolehne nějaká nemoc těla a příliš se kvůli 

tomu mrzíme, je nutné uvědomit si, že naše duše ještě stále 

otročí vášním těla. Touží po materiálním blahu a nechce se 

vzdát požitků pozemského života; velmi se nudí, protože kvůli 

nemoci není schopna užívat jeho potěšení. 

 

Když však s vděčností přijímá bolest, kterou způsobuje 

nemoc, chápe, že stav, ve kterém bude schopna vzdorovat 

všem vášním, je na dosah. Pak radostně přijímá také smrt jako 

příležitost pro skutečný a pravdivý život. 

 
DIADOCHUS Z FOTIKY (5. stol.) 

významný duchovní autor, 

důležitý pro dějiny mystiky a asketiky. 

 
 


